[bookmark: _GoBack][image: Герб Коряжмы моно_2]
Городская Дума
городского округа Архангельской области
“Город Коряжма”
(Городская Дума)

РЕШЕНИЕ
г. Коряжма

	  20.11.2024
	№ 146

[bookmark: _Hlk170810547]О туристическом налоге
на территории городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»

В соответствии с главой 33.1 «Туристический налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» туристический налог.
2. [bookmark: _Hlk179814541]Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах: в 2025 году – 1 процент, в 2026 году – 2 процента, в 2027 году – 3 процента, в 2028 году – 4,0 процента, начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.
3. [bookmark: _Hlk167274106]Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Председатель городской Думы                                                          Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования	                                               А.А. Ткач

image1.jpeg